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BILAG 3 

Rindby strand  
  
  

1 Arkitektkonkurrence og borgerinddragelse 
Dette notat indeholder et oplæg til hvordan særlige interessenter og borgere og fri-
tidsborgere på Fanø kan involveres ifm. afvikling af arkitektkonkurrence for nyt 
Slow Down Resort på Rindby Strand.  

Konkurrencen forslås gennemført som en åben og inddragelse udviklingsforløb 
struktureret omkring en to-faset arkitektkonkurrence som sikrer, at særlige interes-
senter samt borgere og fritidsborgere på Fanø får mulighed for at komme til orde. 

 

Figur 1: Principielt konkurrenceforløb (der tages forbehold for datoer mm.) 

Der lægges op til ovenstående principielle proces, hvor inddragelse af borgere og 
interessenter overordnet strukturer omkring tre forskellige delprocesser: 

› Input I: Inden konkurrencen åbnes der mulighed for at komme med input til 
konkurrencens opgaveformulering og tematikker. Input indarbejdes i konkur-
rencegrundlaget. 

› Input II: Efter konkurrencens første fase (helhedsplan og arkitektonisk kon-
cept) åbnes der op for dialog med afsæt i de tre arkitektteams første afleve-
ring. Input bruges som grundlag for tilbagemelding til teams og evt. revision af 
konkurrencebetingelser.  

› Input III: Efter konkurrencens anden fase (resort) præsenteres de tre teams 
endelige aflevering og der åbnes for mulighed for offentlig kommentering som 
opsamles og indgår som del af bedømmelsesgrundlaget.  

Foruden de tre inputperioder lægges der op til offentliggørelse af det endelige vin-
derforslag på et offentligt borgermøde som markerer afslutningen på hele konkur-
renceforløbet.  

Borgerinddragelsen forventes at indeholde følgende elementer. Store Torv 14, 1.  
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1.1 Digital platform 
Der oprettes en offentlig tilgængelig digital platform i form af en ’ThingLink’ som 
bruges til digital formidling af resultater, input mm. Platformen offentliggøres i for-
bindelse med konkurrence kick-off i foråret 2024.  

1.2 Bilaterale interviews (input til temaer) 
Der gennemføres op til 5 bilaterale interviews med udvalgte interessentorganisati-
oner. Input fra interviews danner sammen med udviklingsplan grundlag for formu-
lering af de særlige vigtige tematikker som skal behandles gennem konkurrencen. 
Tematikker danner derudover det indholdsmæssige grundlag til inddragelse af 
Fanøs borgere og fritidsborgere. 

1.3 Kick-off og inputfase I (Input til program og opgaveformulering) 
Med afsæt i udviklingsplanen og de formulerede tematikker gennemføres et kick-
off borgermøde hvor der orienteres om konkurrencen og der afvikles workshop. 
Borgermødet markerer igangsætningen af inputperiode I hvor borgere og interes-
senter har mulighed for at komme med input til konkurrencen. Input opsamlet og 
indarbejdes i konkurrencegrundlag. 

1.4 Pop-up Dialog og inputfase II (Input til viderebearbejdelse) 
Pop-up dialog gennemføres på parkeringspladsen i Rindby, hvor arkitektteams af-
levering i fase I (Helhedsplan og arkitektonisk koncept) præsenteres og udstilles. 
Der oprettet en midlertidig udstilling, som bemandes af Grandville (2 dage), hvor 
der vil være mulighed for at gå i dialog om de tre konkurrenceforslag. Pop-up mar-
kerer igangsætningen af inputperiode II, hvor borgere og interessenter har mulig-
hed for at komme med input til kvalificering af helhedsplan og konceptkonkurren-
cen. Input opsamlet og indarbejdes i evt. revideret konkurrencegrundlag og videre-
leveres til de tre arkitektteams inden igangsætning af konkurrencens fase II. 

1.5 Udstilling og inputfase III (input til bedømmelse) 
Efter afslutning af arkitektkonkurrencens anden fase (resort) udstilles konkurren-
ceforslag på en midlertidig udstilling på parkeringspladsen i Rindby, der bemandes 
af Grandville (2 dage). Her vil der være mulighed for at se og kommenterer de tre 
endelige konkurrenceforslag. De tre konkurrenceforslag fremlægges også digitalt 
på ThingLink, hvor der vil være mulighed for at indsende kommentarer til Grand-
ville. Grandville opsamler kommentarer og input som en del af det samlede be-
dømmelsesgrundlag. 

1.6 Offentliggørelse og udstilling (input til bedømmelse) 
Efter endt bedømmelse og som markering af konkurrencens afslutning offentliggø-
res konkurrencens vinder på offentligt tilgængeligt borgermøde. ) 
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